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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Unidades Administrativas de la Secretaría Unidades administrativas 23 0 0

NO AFECTADA Unidades Administrativas de la Secretaría que no son afectadas por la problemática Unidades administrativas 0 0 0

POTENCIAL (AFECTADA) Unidades Administrativas de la Secretaría Unidades administrativas 23 0 0

OBJETIVO Unidades Administrativas de la Secretaría Unidades administrativas 23 0 0

POSTERGADA Unidades Administrativas de la Secretaría que el programa no esta en condiciones de atender Unidades administrativas 0 0 0

ATENDIDA Unidades Administrativas de la Secretaría Unidades administrativas 23 0 0

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSIÓN SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD01 - Poner fin a la pobreza en todas sus formas en todo el mundoOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo 2025-2030

ET30101003001 - Diseñar y fortalecer políticas, programas y acciones gubernamentales sectoriales, especiales y regionales con enfoque de derechos y pertinencia cultural, garantizando que respondan a las necesidades y aspiraciones de los Pueblos y Comunidades Indígenas y Afromexicanas.ESTRATEGIA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000001 - Consolidar estrategias que contribuyan al desarrollo económico para mejorar la calidad de vida de la población indígena del Estado.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

47,259,675.08 38,192,946.64 38,192,946.64 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

10

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

10 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

99.43
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

3M052L1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN 34.98% 16,533,294.57 10,358,817.78 10,358,817.78 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO FINANCIAMIENTO
INTERNO

3M052L1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN 0.00% .00 2,704,327.30 2,704,327.30 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

3M052L1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN 65.02% 30,726,380.51 24,778,690.59 24,778,690.59 .00

1710199 RECURSOS DE TERCEROS PARA RECURSOS ESTATALES OTROS RECURSOS
DE LIBRE
DISPOSICIÓN

3M052L1 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y OPERACIÓN 0.00% .00 351,110.97 351,110.97 .00

Total de presupuesto 100.00% 47,259,675.08 38,192,946.64 38,192,946.64 .00
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Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Unidades
administrativas

A 23.00 23.00 100.00 Unidades administrativas 23 23 0 0 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:
Proposito

La unidades administrativas de la
Secretaría de Pueblos y

Comunidades Indígenas cuentan con
instrumentos que permitan eficientar

el ejercicio y control de los
programas presupuestarios

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

38,192,946.64 100.0038,192,946.64

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Programas A 9.00 9.00 100.00 Unidades administrativas 23 23 0 0 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01
Programas presupuestarios de la
Secretaría con gasto eficiente y

eficaz ejecutados

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

21,074,789.07 21,074,789.07 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Presupuesto A 201,772,835.00 190,250,948.43 94.29

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Gestión y Administración de los

recursos

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

21,074,789.07 100.0021,074,789.07

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Programas A 9.00 9.00 100.00 Unidades administrativas 23 23 0 0 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C02
Programas presupuestarios de la

Secretaría con nivel de cumplimiento
de metas programadas

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

8,167,524.96 8,167,524.96 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Índice A 36.00 36.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201
Revisión del comportamiento de los

programas presupuestarios de la
Secretaría

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

1,755,684.83 100.001,755,684.83

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Seguimiento A 4.00 4.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202
Seguimiento a aspectos susceptibles
de mejora de programas evaluados

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

6,411,840.13 100.006,411,840.13
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Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Instituciones A 23.00 23.00 100.00 Unidades administrativas 23 23 0 0 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C03
Instituciones de apoyo vinculadas a
los programas presupuestarios de la

Secretaría

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

8,950,632.61 8,950,632.61 100.00

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Reuniones A 7.00 7.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0301
Celebración de reuniones para

generar vinculación interinstitucional

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,742,151.31 100.002,742,151.31
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Convenios A 6.00 6.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0302
Convenios de vinculación

interinstitucional

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,669,248.20 100.002,669,248.20

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Acompañamientos A 6.00 6.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0303
Acompañamientos para el

cumplimiento de compromisos de
vinculación intersintitucional

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

3,539,233.10 100.003,539,233.10
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Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Ing. Ignacio Ramírez Salazú

Director Administrativo

Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Secretaria de Pueblos y Comunidades Indígenas


